
S.O.S! To Ziemia woła ludzi… Obchody Dnia Ziemi

Corocznie - od 1970 roku - 22 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Ziemi. Inicjatorem tego
święta były Stany Zjednoczone. Dzień Ziemi ma na celu upowszechnienie problemów
współczesnej ekologii, promowanie postaw ekologicznych oraz wszelkiego rodzaju inicjatyw na
rzecz ochrony środowiska. Dzień ten jest także okazją do zaprotestowania przeciwko dalszemu
niszczeniu naszego środowiska, a co za tym idzie całej naszej planety. Ziemia jest domem dla
wszystkich ludzi, więc wszyscy powinni dbać i troszczyć się o ten dom.

  

Z okazji Dnia Ziemi uczniowie z naszej szkoły pod kierunkiem Pani Iwony Bocek przygotowali
niezwykle interesujący program artystyczny, który był zarazem bardzo ciekawą i pożyteczną
lekcją z zakresu edukacji ekologicznej. Program szkolnego Dnia Ziemi był różnorodny. Najpierw
uczniowie – wcielając się w role dziennikarzy – zaprezentowali scenkę Sprawa dla ekologa.
Widzowie mogli wysłuchać rozmowy o odpadach i ich właściwej segregacji. 

  

Podczas występu można było obejrzeć filmik - sondę uliczną, w której wystąpili uczniowie z
klasy V i VI. Sonda została nakręcona w pobliżu szkoły. Uczniowie doskonale wcielili się w role
mieszkańców Futomy i jeszcze raz przypomnieli, co należy robić z odpadami. 
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Kolejnym punktem był pokaz mody. Stroje reprezentantów oddziału przedszkolnego i klas I-VI
wzbudziły wiele emocji. Uczniowie zaprezentowali oryginalne ubiory: sukienki, bluzki,
płaszczyki, spodnie wykonane z m.in.: papieru, gazet, worków foliowych, pudełek tekturowych.
Nie zabrakło też dodatków np. bransoletek z kapsli po butelkach, naszyjników i kolczyków z
nakrętek, torebek z pudelek itp. 

Podczas projektowania strojów i ich prezentacji uczniowie wykazali się ogromną pomysłowością
i oryginalnością. Okazało się, że nawet suknia ślubna wykonana z worków foliowych niczym nie
odbiega od tych oglądanych na prawdziwych pokazach mody. 

Dopełnieniem programu artystycznego była bardzo ciekawa prezentacja multimedialna, w której
można było podziwiać zdjęcia Ziemi wykonane z satelity. Podczas występu nie zabrakło także
piosenek. W tym dniu w szkole królowały różne odcienie zieleni. Uczniowie i nauczyciele –
chcąc uczcić Światowy Dzień Ziemi – ubrali się na zielono.
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  Obchody Dnia Ziemi na stałe wpisały się w kalendarz imprez szkolnych. Edukacja ekologicznastanowi ważny element nauczania, bo wszyscy jesteśmy mieszkańcami planety i wszyscymusimy uczyć się żyć w taki sposób, aby nie niszczyć przyrody i naturalnego środowiska. 
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